４ス振第５４６号

令和４年６月２日

 各 位

福岡県人づくり・県民生活部長

（スポーツ局スポーツ振興課）

「福岡コロナ警報」の解除と今後の対応について

平素より、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にご理解、ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

本県では、「感染再拡大防止対策期間」について、４月７日をもって終了して以降も

「福岡コロナ警報」を継続したうえで、ワクチン３回目接種を進めるとともに、感染不

安を感じる方を対象とした無料検査や自宅療養者支援のための取組を進めてまいりま

した。

こうした取組や県民の皆様のご協力により、本県の感染状況や病床の使用状況等は、

「感染再拡大防止対策期間」の終了時点と比べ一段と改善し、大型連休前に懸念された

ような爆発的な感染再拡大は見られません。

このため、現在発動中の「福岡コロナ警報」については、専門家の意見等を踏まえた

うえで総合的に判断し、６月１日から解除しました。

「福岡コロナ警報」の解除後も、感染拡大防止の徹底と社会経済活動の活性化の両立

に向け、県民の皆様には、基本的な感染防止対策を徹底していただきますようお願いし

ます。

なお、感染不安を感じる無症状者を対象とした無料検査は、当面、実施を継続します。

 ○別添資料 「福岡コロナ警報」の解除と今後の対応について

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部

直通：092-643-3342

人づくり・県民生活部スポーツ局スポーツ振興課

担当：碇子、藤岡

直通：092-643-3515